
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

 
v souladu s ustanovením § 160 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě usnesení Zastupitelstva Města Libochovice ze dne 11. 12. 2023 č. UZ-90-1/23 

a usnesení Zastupitelstva Obce Černiv ze dne 23.11.2023, č. 4/6/2023,  

 

uzavírají níže uvedené smluvní strany mezi sebou tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Město Libochovice 

IČO: 00263931 

se sídlem náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 

obec s pověřeným obecním úřadem 

příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností Lovosice 

Ústecký kraj 
zastoupené Mgr. Miroslavem Zůnou, starostou města 

 

(dále jen Město Libochovice) 
 

a 

 

Obec Černiv 

IČO: 00526100 

se sídlem Černiv 21, 410 02 Lovosice 

příslušná do správního obvodu obce s pověřeným úřadem Libochovice 

příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností Lovosice 

Ústecký kraj 
zastoupená Petrem Vítem, starostou obce 

 

(dále jen Obec Černiv) 
 

Město Libochovice a Obec Černiv dále v textu smlouvy označeny společně jako smluvní 
strany 

 

 

 

 

 

 



 

Článek II. 
Dohoda o ukončení VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY ze dne 22. 11. 2005 

 

Město Libochovice a Obec Černiv uzavřely dne 22. 11. 2005 VEŘEJNOPRÁVNÍ 
SMLOUVU na základě, níž Obec Černiv přenesla na Město Libochovice působnost ve věci 
projednávání přestupků, a rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o udělení souhlasu 
s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy nabylo právní moci dne 20. 12. 2005.  
Smluvní strany se dohodly, že platnost výše uvedené VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY ze 
dne 22. 11. 2005 končí dnem 31. 12. 2023.  
Obě smluvní strany mají shodnou vůli, že Město Libochovice bude i nadále za Obec Černiv 
vykonávat veškerou přenesenou působnost k projednávání přestupků, a proto s účinností od 
1. 1. 2024 uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu. 

 

 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Město Libochovice bude prostřednictvím svých orgánů vykonávat namísto orgánů Obce 
Černiv přenesenou působnost svěřenou jí zvláštními právními předpisy, a to v rozsahu 
vymezeném v Článku III. odstavec 3 této smlouvy. Na základě této smlouvy budou 
orgány Města Libochovice věcně a místně příslušnými správními orgány v řízení ve 
správním obvodu Obce Černiv.  
 

2. Orgány Města Libochovice budou v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, vykonávat ve 
správním obvodu Obce Černiv veškerou přenesenou působnost k projednávání 
přestupků vymezenou § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, v platném znění, a dále vymezenou zvláštními právními předpisy (ostatní 
přestupky dle zvláštních právních předpisů), svěřenou orgánům Obce Černiv. 
 

3. Touto veřejnoprávní smlouvou přenáší Obec Černiv na Město Libochovice v souladu 
s ustanovením § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) a ustanovení § 105 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o odpovědnosti za přestupky), veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků. 
 

4. Náklady řízení vybrané orgány Města Libochovice při plnění této smlouvy jsou příjmem 
rozpočtu Města Libochovice. 
 

5. Výnos pokut uložených orgány Města Libochovice při plnění této smlouvy je příjmem 
rozpočtu Města Libochovice.  

 



 

Článek IV. 
Způsob úhrady nákladů spojených s výkonem přenesené působnosti 

 

1. Na úhradu nákladů spojených s výkonem činností dle předmětu této smlouvy se Obec 
Černiv zavazuje hradit Městu Libochovice ze svého rozpočtu paušální příspěvek ve výši 
3.000 Kč (slovy: Tři tisíce korun českých) za každý řešený přestupek. 
 

2. Sjednaný paušální příspěvek bude Obcí Černiv hrazen Městu Libochovice za každý jakkoli 
řešený přestupek, tj. jak za každý přestupek řešený na základě zahájení řízení o přestupku, 
tak za každý přestupek, který bude odložen, postoupen nebo vyřízen v příkazním řízení či 
příkazem na místě (tj. též v případech, kdy nebude zahájeno řízení o přestupku). 

 

3. Náklady spojené s výkonem činností dle předmětu této smlouvy (tj. sjednané paušální 
příspěvky) budou Městem Libochovice Obci Černiv účtovány a fakturovány ročně pozadu 
na základě výkazu řešených přestupků v příslušném kalendářním roce. Město Libochovice 
zpracuje vždy roční výkaz přestupků a vyúčtování nákladů (paušálních příspěvků) ke 
každému 31. prosinci příslušného kalendářního roku. Nejpozději do každého 14. ledna 
následujícího kalendářního roku, zašle Město Libochovice Obci Černiv příslušnou fakturu, 
jíž bude Obci Černiv účtovat paušální příspěvky za přestupky řešené v předchozím 
kalendářním roce; přílohou předmětné faktury bude vždy roční výkaz přestupků a roční 
vyúčtování. 

 

Faktura je splatná do 14-ti dnů od doručení faktury Obci Černiv, a bude Obcí Černiv 
uhrazena Městu Libochovice bezhotovostně, na bankovní účet Města Libochovice, č. účtu:  
19-1003688319/0800, vedeného u České spořitelny, a. s.  

 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou. 
 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o udělení 
souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci. 

 

3. Návrh na vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy podá po jejím 
podpisu smluvními stranami město Libochovice. 

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to 
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí být oběma stranami oznámena 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 

5. Smlouvu je možné ukončit též vzájemnou dohodou smluvních stran, která vyžaduje souhlas 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 



 

Článek VI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Města Libochovice č. 
UZ-90-1/23 ze dne 11. 12. 2023 a usnesením Zastupitelstva Obce Černiv č. 4/6/2023 ze dne 
23.11.2023. 
 

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 
svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 

3. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních 
úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou uzavřenou oběma smluvními stranami se 
souhlasem Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními správního 
řádu upravujícími veřejnoprávní smlouvy. 

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nich jedno obdrží Město Libochovice, 
jedno Obec Černiv a jedno Krajský úřad Ústeckého kraje spolu s žádostí o souhlas s jejím 
uzavřením. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou usnesení Zastupitelstva Města Libochovice, usnesení 
Zastupitelstva Obce Černiv a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 

 

 

 

V Libochovicích dne …….     V Černivi dne ……. 
 

 

 

za Město Libochovice     za Obec Černiv 

 

 

………………………… …………………… 

Mgr. Miroslav Zůna       Petr Vít  
starosta města       starosta obce 

 

Petr Vít
Digitálně 

podepsal Petr Vít 

Datum: 

2023.12.12 

18:53:49 +01'00'

Mgr. Miroslav Zůna
Digitálně podepsal Mgr. Miroslav 

Zůna 

Datum: 2023.12.18 07:32:31 +01'00'


